

la odciąga, gdyż nieprzyjaciel spalił sam siebie...

Dzięki poświęceniu natarciu, straty sprzy...

Równocześnie z zajęciem Rady, zdobył inny...

Położenie pod Sieniawą ma znaczenie tylko lokalne...

Komitet pokojowy kobiet.

Na międzynarodowym kongresie w Hadze wybrano komisję...

jęto się i młodzieżą męską. Ks. Mieczysław Kuznowicz...

Niedaleko od baraków w lesie jest figura Matki Boskiej...

Praca nauczycielstwa ludowego po powrocie do kraju.

Z Komitetu galicyjskiego nauczycielstwa ludowego, otrzymujemy następujące pismo:

Referat pod powyższym tytułem był przedmiotem zebrania...

Nad wyczerpującym i interesującym referatem rozwinęła się...

1. Zgromadzone nauczycielstwo w Morawskiej Ostrawie...

2. Z powodu krytycznego położenia materialnego nauczycielstwa...

3. Zgromadzeni wyrażają opinię, że polskie nauczycielstwo...

4. Zgromadzeni proszą Wysoką e. k. Radę szkolną krajową...

rozważają odońny referat Komitetu Ostrawskiego.

Wyczerpujące sprawozdanie z referatu o pracy nauczycielstwa...

Z minionych chwil.

Kraków, 2 czerwca.

Jak wielkie zmiany zaszły w wyglądzie miasta od chwili...

Ile przeżyto się wrażeń w przeciągu tych dziesięciu miesięcy...

Zbliżała się chwila najwyższego napięcia, to co wystraszyło...

Nadeszła radosna wiadomość o zwycięstwie pod Limanową...

Evakuacja trwała w dalszym ciągu; Kraków stał się...

Z każdą minutą, a nawet tygodniem zaczęły słabnąć...

Dzisiaj zadomowieni i mocarni, bucznie i buciej odnoszą...

Kresowa stolica, przyzwyczajona do walki wytrwa i wyjdzie...

nia. Ziemia, na których odbywają się straszne zapasy...

Dzisiaj na ulicach miasta i deptakach plant słyszy się...

Przyjaciel przełamaj. Stanie otworem droga do Lwowa...

Od Wydawnictwa.

Z racy kończącego się miesiąca przypominamy naszym Sz. Prenumeratom...

KRONIKA.

Kalendarzyk kościelny: Dziś we środę św. Sadoka.

Kalendarzyk astronomiczny: Wschód słońca rozpocznie się...

Pogoda. Dnia 2 czerwca termometr doznał od + 7,8 do + 16,6 C.

Kraków, dnia 2 czerwca

Boże Ciało. Jutro obchodząc będziemy wielką uroczystością...

Święto Bożego Ciała czcimy poniekąd jako uroczystość narodową...

Z miasta. Dowiadujemy się, że wczoraj toczyły się obrady...

W uzupełnieniu wspomnienia o śp. Herwinie (Kazimierz Piątek)...

Jasne chwile w Choceniu.

Na szarem i smętnem tle życia tułaczego polskiej ludności...

O najwzmożniejszych zagadnieniach etycznych.

Bezinteresowna miłość wyższego i lepiej zestrojonego życia...

zastreżony wyłącznie dla swoich wybrańców i współplemięnców...

powołany do osobliwej nad nimi pieczy, dawać jak najenergiczniej...

były widoczne wiadome lub bardzo łatwe do przewidzenia...

władz. Blizsze szczegóły nie są nam jeszcze dobrze znane...

Poza handlami spożywczymi będą brane w rachubę działy bławatne...

Wieczorny biuletyn, donoszący o zdobyciu trzech fortów przemyskich...

Dzisiaj nastrój był wesoły, urzędnicy, tworzący może większość...

Zjazd profesorski. Staraniem Komitetu Nauz. szkół wyższych...

O higieniczne utrzymanie artykułów żywności. Magistrat rozlepił...

Sodalicya Maryańska Studentek Wyższych Kursów wzywa swych...

W uzupełnieniu wspomnienia o śp. Herwinie (Kazimierz Piątek)...

(Ciąg dalszy nastąpi).

Prywatne Gimnazjum
z prawem publiczności, oraz
PENSYONAT
Franz Scholz, Graz
Grazbachgasse 39
1-8 klas, świadectwa maturalne, równorzędne z państwowymi, znakomity pensjonat, dom własny, ceny umiarkowane. Prospekty bezpłatnie. Uczniów przyjmują się wśród półroczną.

Kupuję
i sprzedaję złoto, srebro, brylanty płacąc najwyższą cenę. J. Cynkiewicz, Kraków, ulica Sławkowska 1. 24.

Do Chrześcijańskiej Spółki handlowej
(drobnych kupców)
Jagiellońska 9
nadszedł wielki transport świeżych jaj, masła kuchennego i duńskiego. — Poleca się również śledzie pochodzące z holenderskiej. **Ceny niskie. Ceny niskie.**

Pokój obszerny
w domu murowanym do wynajęcia dla inteligencji niedaleko od gościńca, okolica piękna i zdrowa, kościół i rzeka Raba o 1 km. — Tamże potrzebna jest osoba zdrowa, umiejąca szyć, do wyreżnienia właścicielki za utrzymanie. — Zgłoszenia: A. K., posterestante Gdów

Organisty
z wykształceniem konserwatorium muz. poszukuje się do udzielania nauki harmonii i prowadzenia głosów. Zgłoszenia do 10 czerwca. Poste-restante Podgórze J. P. Nr. 25.



Wiadomości o zaginionych.
Ogłoszenia o zaginionych umieszczamy w tym dziale za opłatą 1 K za jeden raz. Należność należy nadesłać z góry.

Alfabetyczny spis adresów
wychodźców galicyjskich na podstawie ogłoszeń, które się od początku ewakuacji w polskich piśmiech pojawiły, ułożyła
Franciszka Stoeger Haecherowa
Kraków, Rynek 1. 30 i każdemu bezpłatnie udzieli informacji. — Na listy odpowiada odwrotnie.

TEODOR JACKÓW
Stabsfeldwebel poszukuje żony **Emili Jacków** oraz jej rodziców z Niżankowic. Ktoby wiedział miejsce ich pobytu, proszę o łaskawe zgłoszenie pod adresem K. u. k. Reserve Spital 2. Baracke 12 a in Brün.

Inżynier
Dylenizy Horwarth
ze Lwowa poszukuje swoich bratanków **Basi i Janki Horwarth** z babką **Wójcikową** z Przemyska. Ktoby o nich wiedział, raczy donieść pod adresem: Marie Timofitewicz, Wien V, Stolberggasse 21.

KAROL BANIA
c. k. urzędnik sądowy z Ulanowa, obecnie podofic. rach., Feldpost 203, prosi Szanownych Czytelników o łaskawe podanie obecnego miejsca pobytu jego żony **Anny** z dziećmi oraz ks. **Wawrzyńca Lenickiego**, proboszcza z Ulanowa.

KAZIMIERZ KIEŁTYKA
legionista 3 pułku obecnie w szpitalu w Kołozwarze Pasterno Spital Zimmer 10, prosi o wiadomość o miejscu pobytu rodziny prawdopodobnie ewakuowanej z Przemyska.

UNIVERSAL
pasta do obuwia najlepsza i najtańsza, pod gwarancją dla skóry nieszkodliwa.
Zastępcy poszukiwani w każdej miejscowości. Dla P. T. kupców i odsprzedawców warunki najkorzystniejsze. Wyrób firmy **KRONENBERG i SKA OŚWIĘCIM-DWORZEC.**

Folwark Biela
w dobrach Łososina dolna, mający 180 morgów obsianych i obsadzonych jest do **wydzierżawienia** od 1-go lipca 1915 pod przystępnymi warunkami. — Bliższych szczegółów udzieli: Zarząd dóbr Łososina dolna p. Tęgorze.

Krakowski Biskupi Komitet pomocy dla dotkniętych klęską wojny poszukuje **magazynu na zboże** o ile możności przy torach kolejowych, dla pomieszczenia około 20 wagonów. Zgłoszenia listowno: Komitet, ul. Kaniowska L. 5.

Prowlanty ulżej cen maksymalnych sprzedaje Skład towarów spożywczych, Librawszczyzna L. 4. vis á vis fabryki tutek.

Starożytności
sprzedaje i kupuje KSIĘGARNIA KATOLICKA - D-za MIEKOWSKIEGO (Floryjańska, 1).

MŁYNKI
różnej wielkości
do mielenia zboża
na motor, jak również ręczne wyrabia
Pracownia ślusarska LUDWIGA GÓRKI KRAKÓW
ul. Czarnowiejska 1. 17.
Ojczyzna woła!
Modlitewnik żołnierza we wojnie z 6 obrazami, stron 164, form. 32^o, napisał Ks. Wincenty M. Szumski, Dominikanin. TREŚĆ: Ojczyzna woła! Modlitwy poranne i wieczorne, Różaniec św., Msze św., Spowiedź św., Komunia św., W obzie, W boju, W szpitalu, W ostatnim boju, Modlitwy przygodne, Pieśni. **Cena w oprawie półciennej 60 hal** Przy większym zamówieniu stosowny opus. Do nabycia: Administracja czasopisu „**RUŻE DOMINIKANSKA**“ Praha I. 234.

Willa
w Lubniu koło Myślenic, w górnej okolicy, składająca się z 3-ch pokoi, werandy oszklonej, kuchni, pokoju dla służby, piwnicy, stajni i wozowni jest zaraz do wynajęcia. Las i kąpiel w Rabcie tuż przy domu. Wiadomość w Adm. „Głosu Narodu“.

TOWARZYSTWO Wzajemnych Ubezpieczeń W KRAKOWIE
zawiadamia Członków Działu ubezpieczeń na życie, którzy premie za ubezpieczenia życiowe opłacali za pośrednictwem agencji tegoż Towarzystwa oraz różnych instytucji finansowych, mających swe siedziby w miejscowościach, z którymi kontakt z powodu wypadków wojennych jest obecnie przerwany, że mogą przypadające premie przesyłać bezpośrednio do Towarzystwa w Krakowie (ul. Basztowa 1. 9). Na każdorazowe żądanie przesyła Towarzystwo czek c. k. Pocztowej Kasy Oszczędności a to tak austriackie jak i węgierskie.

Świeżo wyszła drukarni! BROSZURKA Świeżo wyszła drukarni! zawierająca wskazówki do układania faszy domowo-czynszowych z uwzględnieniem przepisów amnestyjnych, po cenie 50 hal. — do nabycia w księgarni Friedleina i w biurze Towarzystwa właścicieli realności w Krakowie ul. Karmelicka L. 15. parter. — Zamówienia po otrzymaniu przekazem na opłatę 10 hal. polec. 35 hal. ukuteknią się odwrotnie.

Maszyny żniwne Deeringa
oryginalne amerykańskie
części zapasowe do wszystkich systemów
ma na składzie
Syndykat Rolniczy, Kraków pl. Szczepański 6

Wyprawy ślubne, bieliznę damską, męską, dziecięcą, od najprostszej do najwykwintniejszej z własnych lub dostarczonych materiałów wykonywa

Szwalnica i Hafciarnia
Zw. pracy polskich kobiet w Krakowie, Bracka 8, I piętro. **Tamże na składzie roboty igłowe ręczne: poduszki, serwetki, na sezon letni torebki do kostiumów we wszystkich kolorach gotowe. WYBÓR RYSOWANYCH CHUSTECZEK, KOŁNIERZY, BLUZ etc.**

STOLARNIA BRACI LIGIĘZÓW
W KRAKOWIE
obecnie przy ul. św. Filipa 1. 13.
Przyjmuje zamówienia na wszystkie roboty stolarskie proste i artystyczne.

Walne Zgromadzenie
Towarzystwa kredytowego Rękodzielników i Przemysłowców w Krakowie
odbędzie się dnia 14 czerwca 1915 r. o godzinie 5 po południu, a w razie braku kompletu następnego o godzinie później, w lokalu Towarzystwa przy ul. św. Marka L. 20.
PORZĄDEK DZIENNY:
1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia;
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 1914;
3. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z wnioskiem o udzielenie Dyrekcyi absolutorium;
4. Wniosek Rady Nadzorczej co do rozdziału zysku za rok 1914;
5. Wybór członków Rady Nadzorczej i Dyrekcyi;
6. Wnioski.
Sekretarz: **Konstanty Lachowski.** Prezes: **Stanisław Drozdowski.**

Ekstrakt mięsny „Liebiga“
Kakao oryginalne Holenderskie i Czekoladę poleca handel win i towarów kolonialnych

A. GRAFCZYŃSKIEGO
Kraków, Plac Szczepański Nr. 6.
Ceny niskie. Ceny niskie.

Króliki rozplodowe
rasowe i krzyżowane, w miarę stanu hodowli do zbycia na miejscu.
Kraków, ul. Sienna 5 Jerzy Kraskowski.

Najwłaściwszym środkiem do poprawienia barwy włosów, siwych, spłowiałych lub rudych jest **Ekstrakt orzechowy JULIANA JÓZEFOWICZA**
perfumera, w kolorach: blond, szary, brunatny i czarny. Flakon K. 3-30, flakonik próbny K. 1.20.
Sprzedaż w składkach aptecznych i perfumerych.

82-letnia staruszka
wdowa po weteranie z r. 1863. utrzymująca syna i córkę nieuleczalnie chorych prosi o wsparcia Łaskawe datki przyjmuje Adm. „Głosu Narodu“